
 
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ 
 

Nacionalinei sveikatos tarybai 
Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius 

    

   

VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA 
 

2010 m. gegužės 5 d. Nr. 9-24 
Vilnius 

 
 

Audito metu mes vertinome Nacionalinės sveikatos tarybos 2009 metų finansinių ir kitų 

ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų 

naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo teisėtumas) per 2009 metus. Taryba 2009 metų finansines ir kitas ataskaitas, 

Valstybės kontrolės gautas 2010 m. vasario 17 d., pateikė 2010 m. vasario 17 d. raštu Nr. 14-19 

„Dėl 2009 metų balanso pateikimo“. Tarybos pirmininkas yra atsakingas už finansines ir kitas 

ataskaitas, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumą, jų naudojimą 

įstatymų nustatytiems tikslams. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie 

finansines ir kitas ataskaitas bei valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą.  

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, kad auditą 

turime planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl finansinių ir kitų ataskaitų 

duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

teisėtumo. 

Audito metu dėl tarybos galimai apgaulingos veikos buvo ribojama mūsų darbo apimtis, 

todėl negalėjome surinkti įrodymų, kuriais pagrįstume apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, 

finansinių ir kitų ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo teisėtumo vertinimus. 

Atsižvelgdami į tai, kad: 

 tarybos vyriausioji specialistė Olga Goluskaitė, tuo metu vykdžiusi vyriausiojo buhalterio 

funkcijas, 2009-01-26 įnešė į tarybos atsiskaitomąją sąskaitą banke 13 481 Lt (mokėjimo 

paskirtis – sąskaitos papildymas) ir tą pačią dieną buvo atlikti 62 mokėjimai fiziniams 
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asmenims į jų asmenines sąskaitas nurodžius, kad mokamas autorinis atlyginimas, iš kurių 

51 mokėjimas (iš viso 10 837,50 Lt) atliktas nesant sudarytų autorinių sutarčių ir darbų 

priėmimo aktų. Šios operacijos nebuvo užregistruotos buhalterinėje apskaitoje teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

 mums nežinoma, dėl kokių priežasčių tarybos vyriausioji specialistė O. Goluskaitė 

2009 metais įnešė į tarybos atsiskaitomąją sąskaitą banke pinigus (iš viso 19 502,20 Lt, iš 

jų 2009-01-26 – 13 481 Lt, 2009-11-03 – 6 021,20 Lt), jų kilmė ir kodėl būtent tokia suma; 

 tarybos buhalterinėje apskaitoje ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai buvo registruojami 

nesilaikant Buhalterinės apskaitos įstatymo ir Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos 

taisyklių nustatytos tvarkos; 

 valstybės tarnautojų atlyginimai buvo skaičiuojami nesivadovaujant Valstybės tarnybos 

įstatymu patvirtintais pareiginės algos koeficientais; 

 egzistuoja apgaulės rizika, kad buhalterinėje apskaitoje registruojamos ne visos ūkinės 

operacijos ir ūkiniai įvykiai, dėl to finansinėse ataskaitose gali būti nurodyti neteisingi 

sąskaitų likučiai; 

 tarybos 2005–2009 metų apskaitos dokumentai perduoti Vilniaus apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Nusikaltimų tyrimo valdybos Ekonominių nusikaltimų tyrimo 

skyriui; 

mes atsisakome pareikšti nuomonę apie tarybos 2009 metų finansines ir kitas ataskaitas, taip 

pat atsisakome pareikšti, kad taryba 2009 metais valstybės lėšas ir turtą valdė, naudojo ir disponavo 

jais teisėtai, juos naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 
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